
PATVIRTINTA 

Vilniaus Emilijos Pliaterytės progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. gruodžio 18 d. 

įsakymu Nr.  V-179   

 

VILNIAUS EMILIJOS PLIATERYTĖS PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ IR MOKYTOJŲ 

BUDĖJIMO MOKYKLOJE APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.  Vilniaus Emilijos Pliaterytės progimnazijos (toliau – progimnazijos) mokinių ir mokytojų 

budėjimo mokykloje taisyklės reglamentuoja budėjimo progimnazijoje organizavimo tvarką.  

2. Budėjimas mokykloje organizuojamas vadovaujantis progimnazijos vidaus tvarkos 

taisyklėmis, mokinio elgesio taisyklėmis, mokyklos darbuotojų pareiginėmis instrukcijomis ir 

progimnazijos nuostatais ir kitais teisės aktais.  

3. Budėjimo tikslas – padėti kurti mokinių psichologinį ir fizinį saugumą. 

 

II. BUDĖJIMO ORGANIZAVIMAS IR TVARKA 

 

4. Mokytojų ir mokinių budėjimą organizuoja ir budėjimo grafiką metams rengia direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, tvirtina progimnazijos direktorius. 

5. Budėjimo grafikas pagal poreikį gali būti keičiamas.  

6. Progimnazijoje budi mokytojai ir aštuntų bei septintų klasių mokiniai.  

7. Budėtojas segi tvarkingą budėtojo kortelę. 

8. Mokytojai ir mokiniai budi per visas pertraukas, nuo 1 iki 6 pamokos. Budėtojas į savo 

budėjimo vietą ateina iš karto po skambučio į pertrauką.  

9. Budėtojas prižiūri visą jam skirtą budėjimo zoną. 

10. Budėtojai (mokytojas ir mokinys) turi susitarti dėl pietų pertraukos laiko.  

11. Nustatomos šios budėjimo vietos:  

Cokolinis aukštas: 

Rūbinė ir cokolinio aukšto koridorius; 

001-006 kab., laiptinė dešinė; 

I aukštas: 

I a. fojė, prie sporto salės ir rūbinių; 

101 – 105 kab., laiptinė; 

112 – 114 kab., laiptinė, vidinis kiemelis; 

II aukštas: 

201 – 206 kab., laiptinė 

II a. laiptinė, fojė, 206 – 208 kab.; 

210 – 214 kab.; 

215 – 219 kab., laiptinė; 

III aukštas: 

III a. centrinė  laiptinė, 301 – 306 kab.; 

310 – 314 k., laiptinė; 

307 – 309, 315 kab.; 

IV aukštas: 

401 – 404 k. ir laiptinė; 



Mokyklos kiemas (jei blogas oras, budima prie įėjimo į mokyklą).  

Valgykla 

12. Už mokinių budėjimo postų paskirstymą atsakingas klasės vadovas. Jis  sudaro budėjimo 

grafiką ir jį iškabina klasėje.  

 

III. BUDĖTOJŲ PAREIGOS 

13. Mokiniai padeda budėti mokytojams – stebėti, prižiūrėti mokinių elgesį, palaikyti drausmę 

ir tvarką pertraukų metu paskirtoje budėjimo vietoje. Apie netvarką informuoti budintį mokytoją.  

14. Pastebėjęs netinkamą elgesį, konfliktinę situaciją, patyčių ar smurto atvejus, turto niokojimą 

ar kitus vidaus tvarkos taisyklių pažeidimus, budintis mokytojas taiko progimnazijos tvarkoje 

numatytas priemones. 

15. Įvykus nelaimingam atsitikimui, budėtojas nedelsiant kviečia sveikatos priežiūros 

specialistę, informuoja progimnazijos administraciją ar socialinį pedagogą.  

16. Valgykloje budintys asmenys kontroliuoja mokinių srautus pagal jiems skirtą maitinimosi 

grafiką, prižiūri tvarką eilėse prie maisto išdavimo ir bufeto.  

17. Lauke budintys mokiniai stebi, ar mokyklos kieme elgiamasi kultūringai ir saugiai, 

nešiukšlinama, saugomi gėlynai ir želdiniai. Pastebėjus netinkamą elgesį, budintis mokinys 

informuoja šioje teritorijoje budintį mokytoją.  

 

IV. MOKINIŲ BUDĖJIMO VERTINIMAS  

 

18. Budintis mokinys turi tvarkingą (su vardu, pavarde ir klase) kortelę ir tvarkingai užpildytą 

budėjimo lapelį,  į kurį budintis mokytojas įrašo dienos įvertinimą.  Mokinio budėjimas įvertinamas 

penktos pertraukos pabaigoje.  

19. Jei budinčio mokytojo nėra mokykloje, mokinio budėjimo ir vertinimo klausimą sprendžia 

klasės vadovas. 

20. Jei budinčio mokinio nėra mokykloje, klasės vadovas mokinio budėjimo lapelyje nurodo 

priežastį. (Už tą dieną socialinės valandos neskiriamos).  

21. Mokinių budėjimas vertinamas dešimties balų sistema.  

22. Mokiniui už budėjimo dieną, įvertintą 9-10 balų, skiriama 1 socialinė valanda.  

23. Budėjimo lapelyje mokytojas turi įrašyti pastabas, dėl kurių sumažintas įvertinimas.  

23.1. budėjimo įvertinimas mažinamas: 

Jei mokinio nebuvo budėjimo poste visas pertraukas.  vertinamas „0” 

Jei mokinys be objektyvios priežasties, nesuderinęs su mokytoju nebudėjo 

visą pertrauką.  

minus 2 balai   

 

Jei mokinio budėjimo kortelė netvarkinga arba  mokinys nesegi nurodyto 

pavyzdžio kortelės. 

minus 1 balas 

 

Mokinio budėjimo lapelis užpildytas netvarkingai, su klaidomis. minus 1 balas 

Jei mokinys įžūlus, nekultūringas, neklauso budinčio  mokytojo patarimų.  minus 2 balai  

Jei mokinys budėjimo metu naudojasi ausinukais, telefonu, neatlieka budėtojo 

pareigų.  

minus 2 balai 

Jei mokinys yra budėjimo vietoje, bet tik pasyviai atlieka budėtojo pareigas.  minus 1 balas 

24. Baigus budėjimą, budėjimo lapelį budintys mokiniai  pateikia klasės vadovui.  

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Su aprašo reikalavimais supažindinami klasių vadovai ir dalykų mokytojai, švietimo 

pagalbos specialistai. 



26. Mokinius su Tvarka supažindina klasių vadovai.  

27. Tvarka skelbiama progimnazijos interneto svetainėje.  

28. Tvarka gali būti keičiama ir/ar papildoma inicijavus progimnazijos bendruomenės 

nariams. 

 

______________________________  

 

 

 


